关于举办山西大同大学 2025年硕士研究生

指导教师在线培训班的通知

各研究生培养学院：

为加强研究生导师队伍建设，促进研究生导师自身素质、

指导水平和研究生培养质量的提升，根据《教育部关于全面落

实研究生导师立德树人职责的意见》（教研〔2018〕1 号）《研

究生导师指导行为准则》（教研〔2020〕12 号）文件精神，充

分考虑实际工作需要，学校将依托山西超星数图教育科技有限

公司培训平台，举办山西大同大学 2025 年硕士研究生导师在

线培训班。现将有关事项通知如下：

一、培训对象

在岗的校内硕士研究生导师（名单将私发各研究生培养学

院教学秘书）。

二、培训时间

2025 年 12 月 22 日起至 2026 年 2 月 22 日，培训时长为 2

个月。

三、培训内容与要求

培训依托山西超星数图教育科技有限公司 平台

（https://5ppcffmv.mh.chaoxing.com）组织实施。

参训学员在超星平台登录页面，输入手机号验证码或学习

通扫码登录学习课程（平台操作手册见附件）。

四、学习要求与学时认定

1.研究生导师须在规定时间内，完成平台课程库自选的课

程学习。

2.完成平台学习内容后，系统将自动记录学时。本次培训

要求不得低于 15 学时的内容学习（每学时 45 分钟），计入导

师年度培训学时。

五、培训说明

    1.线上培训结束后一周内，参训研究生导师将系统生成的

学时证明按“学科/专业+姓名+学时数”命名上报至各培养学院

教学秘书，各教学秘书汇总电子版统一上报至研究生院邮箱

（dtdxyjscpyb@163.com）。

2.取得平台学时证明将作为研究生导师招生审核、管理、

考核的重要依据。

3.未完成本次在线培训任务将依据《山西大同大学硕士研

究生指导教师管理办法》（同大校〔2024〕19 号）规定执行。

联系人： 罗老师、高老师       联系电话：0352-5028008

mailto:1.线上培训结束后一周内，参训研究生导师将系统生成的学时证明按“学科/专业+姓名+学时数”命名上报至各培养学院教学秘书，各教学秘书汇总电子版统一上报至研究生院邮箱（dtdxyjscpyb@163.com）。2.取得平台学时证明将作为研究生导师招生审核、管理、考核的重要依据。
mailto:1.线上培训结束后一周内，参训研究生导师将系统生成的学时证明按“学科/专业+姓名+学时数”命名上报至各培养学院教学秘书，各教学秘书汇总电子版统一上报至研究生院邮箱（dtdxyjscpyb@163.com）。2.取得平台学时证明将作为研究生导师招生审核、管理、考核的重要依据。
mailto:1.线上培训结束后一周内，参训研究生导师将系统生成的学时证明按“学科/专业+姓名+学时数”命名上报至各培养学院教学秘书，各教学秘书汇总电子版统一上报至研究生院邮箱（dtdxyjscpyb@163.com）。2.取得平台学时证明将作为研究生导师招生审核、管理、考核的重要依据。
mailto:1.线上培训结束后一周内，参训研究生导师将系统生成的学时证明按“学科/专业+姓名+学时数”命名上报至各培养学院教学秘书，各教学秘书汇总电子版统一上报至研究生院邮箱（dtdxyjscpyb@163.com）。2.取得平台学时证明将作为研究生导师招生审核、管理、考核的重要依据。
mailto:1.线上培训结束后一周内，参训研究生导师将系统生成的学时证明按“学科/专业+姓名+学时数”命名上报至各培养学院教学秘书，各教学秘书汇总电子版统一上报至研究生院邮箱（dtdxyjscpyb@163.com）。2.取得平台学时证明将作为研究生导师招生审核、管理、考核的重要依据。
mailto:1.线上培训结束后一周内，参训研究生导师将系统生成的学时证明按“学科/专业+姓名+学时数”命名上报至各培养学院教学秘书，各教学秘书汇总电子版统一上报至研究生院邮箱（dtdxyjscpyb@163.com）。2.取得平台学时证明将作为研究生导师招生审核、管理、考核的重要依据。

附件：山西大同大学 2025 年研究生导师在线培训平台操

作手册

研究生院

2025 年 12 月 22 日